accessu temporis. â€” O: quid premii speraret, vgl. VB 1 :quod genus bis debeatur premii. â€” O: compertum habui, vgl.VB 14: ut his ... est compertum. â€” O: patrocinium s. lacobi ...et omnium apostolorum Christi, vgl. VB 18: (lacobi) ac Andree ...licet ceterorum m?Šrita non sint exclusa apostolorum. Om hun rhetorische bouw (anaphora, traductio) zijn de volgendepassages de aandacht waard. Jc 1 : propter crebros et graves incursus,propter fr?Šquentes depredationes incendia homicidia, que faciebatin episcopio. â€” absolutum et liberum ab omni extranea potestate,ab omni placito exactione precaria et pernoctatione et omnibusviolentis hospitiis. â€” Jc la: Noverit ergo ipse cum sua successione,noverint omnes filii ecclesie in predicto fundo. Men beschouweverder het zorgvuldige parallelisme als in dit arengadeel van Jc 1:quatinus eo devotius et familiarius piis insistant operibus

sinequerela, quo firmius atque securius ea que sua sunt possident etrecipiunt sine ulla controversia. Dit levert tevens een paar voor-beelden van het samenvoegen van telkens twee synomemen, watnog vaak in Jc 1 terugkeert: Dignum et acceptum, facultates etpossessiones, testimonio et astipulatione, tam familiarem tam dilec-tam, pacem et concordiam, ad sui absolutionem et ecclesie reconcih-ationem, mediatrix et coadiutrix. Evenzo in Jc la: beate ac quietevite, tutelam et patrocinium, pias ac venerabiles reUquias, fide??usaut rectius, detineri ac foveri, appendiciis et procincturis. Parallehsme

??? in dit stuk: cum ... plus odii timerem quam amoris sperarem;quid iuris haberet, quid premii speraret; cum quanta pace s. Lam-bertus possederat, cum tanta et ss. apostoli in perpetuum possideant. Het prozarijm, waarin beide oorkonden van begin tot eind gesteldzijn, moge uit een vrij willekeurig gekozen zinsdeel van Jc 1 blijken:cum nichil bone spei vel in se vel per se conciperet / ad sui absoluti-onem / et ecclesie reconciliationem / pernitiosumque et periculosumsibi videret / diutius recalcitrare / tandem inter diversos cogitatus /in spem maximam adductus / per supradictam viduam / michi tamfami??arem tam dilectam / posse reconciliari ..., en uit de eerstede beste zin van Jc la: Quia manentem in hoe mundo civitatemconstat quemquam non habere, / futuram que in celis est qui saniconsilii sunt non negligunt inquirere / et ad hanc possidendam quantoquisque potuerit

studio anhelare, / Men heeft hier 1. het eindrijmvoor de rustpunten; 2. een groot aantal k-klanken aan het beginvan woorden door de gehele zin heen: quia â€” constat â€” quemquamâ€” que â€” qui â€” consilii â€” inquirere â€” quanto â€” quisque; 3. nogmeer stafrijm: in hoe mundo â€” in celis â€” inquirere, manentem â€”mundo, celis â€” sani â€” consilii â€” sunt, non â€” negligunt, possi-dendam â€” potuerit; 4. hier en daar nog eindrijm: manentem â€”civitatem, quemquam â€” futuram, sani â€” consilii, sunt â€” negligunt. Ook Jc 10, van dezelfde hand als Jc la, wil ik even beschouwen.Jc 10: palam facere non distulit vgl. VB 21 non distulit ferre suffra-gium; quod venire non distulistis ; 27 ut ... faceret palam. â€”Jc 10 amplecti is een in de VB geliefkoosd woord. Om het rijm-proza, waarin ook deze oorkonde evenals Jc 11 geheel gesteld is,te karakteriseren is de